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 روز پرحاشیه مسعود پزشکیان در دانشگاه تهران 

از هیاهوی نماینده بسیج دانشجویی 
تا احترام رئیس‌جمهور به منتقدان

سیاست 2

سیاست 2

بررسی روند انتخاب استانداران و انتقادات به آن در »توسعه ایرانی«

استانداری‌ها؛ سهامی 
خاص مخالفان دولت!

وزارت کشور اســکندر مومنی در دولت چهاردهم 
با انتخاب استاندارانش هر روز بیشتر منجر به شگفتی 
شــهروندان می شــود. اکنون اما به نظر روند انتصاب 
استانداران در دولت چهاردهم، سرعت گرفته، انتصاباتی 
که تا حد زیادی با پیش بینی هــای ابتدایی متفاوت 
بوده است. چه آن که از همان روزهای ابتدایی حضور 
اسکندر مومنی در ساختمان سیاسی خیابان فاطمی 
برخی گمانه ها حکایت از آن داشت آقای وزیر با توجه به 
سابقه نظامی خود، همان راه دولت سیزدهم را درپیش 
خواهد گرفت و استاندارانی را با سابقه نظامی انتخاب 
خواهد کرد اما مومنی در همان روزهای نخست همه 
را با شگفتی مواجه کرد وقتی که آرش زره‌تن لهونی به 
عنوان اولین اســتاندار اهل سنت در استان کردستان 
و یدالله رحمانی از چهره‌های اصلاح‌طلب در اســتان 
کهکیلویه و بویراحمد را برخلاف همه پیش بینی ها 
انتخاب کرد. البته که بومی بودن اســتانداران مطالبه 
خاص این دولت نبود و از قضا در ادوار گذشته نیز در قالب 
توصیه و گاها هشدار نیز به وزرای کشور وقت تاکید می 
شد در برخی استان ها به سمت انتخاب افرادی بروند 
که بومی آنجا باشد، خواسته ای که معمولا کمتر نیز با 
پاسخ مثبت روبرو می شد اما اسکندر مومنی تلاش کرد 
در ابتدا دستکم این موارد را نادیده نگیرد. اما در ادامه 
به شکل عجیبی روند انتخاب ها چنان تغییر کرد که 

منجر به آغاز انتقادات شد و به نظر می‌رسد که تغییرات 
استانداران حالا دیگر چندان با تغییری که رای دهندگان 
خواستار آن بودند متناسب نیست. استانداران متولیان 
قدرت غیرمتمرکز دولت هستند و طبیعی است که برای 
اجرای برنامه-های رئیس جمهور در سراسر کشور باید 
هرچه سریع‌تر انتخاب شوند و البته که باید در راستای 
نظرات دولت و همدل و همسو با آن نیز  باشند. این در 
حالی است که استانداران دولت گذشته همه به صورت 
یک‌دست از یک جناح سیاسی بودند، شعار »وفاق ملی« 
پزشکیان سبب ایجاد توقعاتی در جناح‌ها و گروه‌های 
سیاسی ناهمسو و حتی مخالف دولت شده است که در 
این زمینه به سهم خواهی بپردازند. از همین روست که 
صادق خلیلیان، استاندار خوزستان در دولت سیزدهم 
به خبرآنلایــن گفت: » آقای پزشــکیان هنگامی که 
از مردم رأی گرفتند، گفتند مــن ادامه‌دهنده دولت 
آقای روحانی نیستم اما انتصابات چه در بخش سیاسی 
وزارت‌کشور و چه انتصاب اســتانداران حکایت از آن 
دارد که در امتداد دولت آقای روحانی هستند. باز تاکید 
می‌کنم که حق ایشان است اما با شعاری که در انتخابات 
دارند منافات دارد.« در این میان مســاله دیگر فشار 
نمایندگان مجلس از حوزه‌های مختلف سراسر کشور، 
از جمله مواردی اســت که معمولا دولت را با دشواری 

انتخاب مواجه می‌کند...
»کامران ندری« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و 

با ارزیابی مثبت  از افزایش نرخ ارز نیما:

کنترل عوارض ناشی از نزدیکی نرخ دو ارز 
درایت می‌خواهد
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پرسپولیس رسما به فوتبال زنان وارد شد 

استارت از لیگ یک 
آدرنالین 8

دسترنج 4
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درخواست اردوغان از ایران و سوریه:  

نگذارید جنگ 
به منطقه کشیده شود 

اسرائیل با اهانت به گوترش  و حمله به نیروهای یونیفل
با واکنش 104 کشور جهان روبرو شد؛   

صف‌بندی جامعه ملل 
علیه افراط‌گری تل‌آویو 

نقض حکم اعدام شریفه محمدی 
در دیوان عالی کشور 

ناکامی سیاست‌های دولت در کنترل تورم 

هزینه‌های خانوار‌های فقیر 
به‌شدت افزایش پیدا کرده است 

جزئیات جدید از نامه ۳۹ نماینده 
درخصوص یک موضوع حاکمیتی؛  

تغییر دکترین هسته‌ای ایران

انجمن صنفی شهربازی‌داران ایران بارها اعلام 
کرده است که با تغییر نام انجمن به اتحادیه می‌تواند 
به صورت تخصصی بر امر ایمنی شهربازی‌ها نظارت 

داشته باشد اما هنوز به نتیجه‌ای نرسیده است.
در شــامگاه گذشــته )شــنبه ۳۱ مرداد ماه( 
حادثه‌ای در شــهربازی پارک پلیــس رخ داد که 
گرچه خوشبختانه برای کودکان مصدومیتی به 
دنبال نداشت اما موضوع بررسی تخصصی ایمنی 

شهربازی‌ها دوباره مورد توجه قرار گرفت.

بهره‌بــردار شــهربازی پارک پلیــس طبق 
بررســی‌های خبرگزاری ایلنا به ســازمان ملی 
اســتاندارد تعهد داده بود که از دســتگاه معیوب 
این شهربازی اســتفاده نکنند، اما به نظر می‌رسد 
برخلاف تعهدشــان اقدام به راه‌اندازی دستگاه و 
تکمیل ظرفیت آن کرده‌اند که باعث شد کودکانی 
که از این دستگاه استفاده کرده بودند دچار حادثه 
شوند و برای ساعت‌ها بین زمین و هوا معلق بمانند.

اینکه دستگاه شــهربازی پارک پلیس در اثر 
ایراد فنی اجازه فعالیت نداشــته اما با بی‌مبالاتی 
بهره‌بردار این مجموعه باعث گیرافتادن مردم شده 

جای تامل دارد.

چرا   اجازه فعالیت اسباب‌بازی معیوب 
در پارک پلیس داده شد؟

سازمان ملی استاندارد پس از بررسی‌های فنی 
از این مجموعه اجازه استفاده از دستگاه مورد نظر 
را نداده بودند، اما این مجموعه با سودجویی فراوان 
و نبود اتحادیه به عنوان متولی با تکمیل ظرفیت 
کابین‌ها، اقدام به روشــن‌کردن این دســتگاه و 
باعث بروز این حادثه و ترس و وحشــت کودکان 

شده است.
سازمان ملی استاندارد ایران شــکایت از این 

مجموعه را در برنامه دارد اما موضوع حائز اهمیت 
این است که این سازمان به صورت دقیق و با جزئیات 
و در کنار مسئولیت‌های دیگر نمی‌تواند بر فعالیت 
و تخلف‌های شــهربازی‌های کل کشور نظارتی 

داشته باشد.

متولی شهربازی‌داران چه ارگانی است؟
انجمن صنفی شــهربازی‌داران ایــران بارها 
درخواست کرده اســت که با تغییر نام انجمن به 
اتحادیه کشوری و تنفیذ اختیارات بیشتر می‌تواند 
به صورت تخصصی ایمنی و ســامت دستگاه‌ها 
را بررســی و اجازه برخورد جدی با بهره‌برداران و 

مدیران شهربازی‌های متخلف را داشته باشد.

قصور شهرداری منطقه چهار
شهرداری منطقه چهار تهران، برخلاف تمایل 
ســاکنین این منطقه از تهران اقدام به تاســیس 
شهربازی در این منطقه کرده است و با اهمال‌کاری 
نسبت به بهره بردار شهربازی مســئول بروز این 

حادثه شده است.
آنگونه که به نظر می‌رســد، برای شــهرداری 
منطقه چهار تهران درآمد حاصله از فروش بلیط 
شهربازی با اهمیت‌تر از جان شهروندان شده است.

خبر ویژه
انجمن صنفی شهربازی‌داران ایران در گفت‌وگو با ایلنا:

عدم توجه به اخطارها منجر به حادثه پارک پلیس شد

نماینده قم در مجلس شــورای اســامی، گفت: باید 
 NPT دکترین هسته‌ای جمهوری اسلامی تغییر کند و از

خارج شویم.
»محمد منان رئیســی«، در گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، 
در پاسخ به سوالی درباره جزییات نامه نمایندگان مجلس به 
شورای عالی امنیت ملی، گفت: پای نامه نمایندگان مجلس 
به شــورای عالی امنیت ملی را امضا کردم و با این کار، تعداد 
امضاهای نامه پارلمان به شورای عالی امنیت ملی درباره لزوم 
برنامه‌ریزی برای ساخت سلاح هسته‌ای به ۴۰ امضا رسیده 
است. عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید دارد با توجه به این 
که فقه شیعی، یک فقه پویا است و با توجه به شرایط زمانی و 
مکانی، امکان بازنگری در احکام ثانویه وجود دارد، حکم فقهی 
آیت‌الله خامنه‌ای درباره حرمت ساخت سلاح هسته‌ای نیز 

می‌تواند در شرایط امروز تغییر کند. 

حکم حرمت ساخت سلاح هسته‌ای، با توجه به 
پویایی فقه شیعه، می‌تواند تغییر کند

منان رئیسی درباره تغییر حکم ثانوی ساخت سلاح هسته 
ای به دیده‌بان ایران گفت: با توجه به پویا بودن فقه شیعی، از 
مقام معظم رهبری تقاضا کرده‌ایم که موضوع را بررســی 
کنند که اگر فتوای حرمت ساخت سلاح هسته‌ای مشمول 
بازنگری در احکام ثانویه محســوب شــود و منعی نداشته 

باشد، این فتوا را تغییر دهند تا برای این که توان بازدارندگی 
کشورمان یک سطح ارتقا پیدا کند، بتوانیم در مسائل نظامی 
نیز بتوانیم از توامندی هسته‌ای بهره‌مند شویم، همان‌طور 
که در حال حاضــر برخی قدرت‌های جهان از این مســاله 

بهره‌مند هستند. 
نماینده مردم قم در مجلس ادامه داد: ما در برابر یک گرگ 
خون‌خواری مثل رژیم صهیونیستی قرار گرفته‌ایم و در این 
شرایط، عقل حکم می‌کند که به هر نوع ابزاری که می‌تواند 
بازدارندگی ما را بالا ببرد، دسترسی داشته باشیم. تصور من 
این است که شرع هم این ظرفیت را دارد و با توجه به این که فقه 
ما یک فقه پویا است، می‌توان در حکم فقهی این مساله نیز با 

توجه به شرایط جدید زمان و مکان، بازنگری کرد. 

برای رسیدن به بازدارندگی حداکثری، گریزی از 
تغییر دکترین هسته‌ای نظام نداریم

عضو کمیسیون عمران مجلس تاکید کرد: فارغ از این 
که ما تصمیم بگیریم که در دکترین هســته‌ای خود تغییر 
ایجاد کنیم یا خیر، قدرت اصلی جمهوری اسلامی، قدرت 
نرم و نیروی اعتقادی آن اســت که به صورت یک گفتمان 
در بدنه جبهه مقاومت جاری است و نمود آن را در انصارالله 
یمن، حزب‌الله لبنان و گروه‌های مقاومت در عراق و سوریه 
می‌بینیم. اما در کنار این گروه‌ها، به نظر می‌رســد که برای 

رسیدن به بازدارندگی حداکثری، گریزی از تغییر دکترین 
هسته‌ای نظام نداریم. 

وی ضمن ابراز امیدواری از بررسی دقیق نامه نمایندگان 
مجلس به شورای عالی امنیت ملی، اظهار داشت: اگر حضرت 
آقا سلاح بدانند و موضوع در شورای عالی امنیت ملی نیز به 
تصویب برسد، می‌توانیم ســریع‌تر برای دست پیدا کردن 
به سلاح هســته‌ای تلاش کنیم، زیرا در حال حاضر فاصله 
چندانی نیز با این مساله نداریم و خوشبختانه در یک سال 
گذشته، پیشرفت محسوسی در عرصه هسته‌ای داشته‌ایم و 
به امید خدا طی کمتر از ۶ ماه می‌توانیم به این توانایی دست 

پیدا کنیم. 
 

پیمان‌های بین‌المللی که اسرائیل اجرا نمی‌کند را 
نباید اجرا کنیم 

منان رئیســی در پاسخ به این ســوال که آیا ایران برای 
حرکت به ســمت ساخت ســاح هســته‌ای، الزاما باید از 
پیمان NPT خارج شود یا خیر، به دیده بان ایران گفت: در 
شرایطی که ما با یک دشــمن متوحش به تمام معنا مواجه 
هستیم، یعنی دشمنی که هیچ‌گونه پایبندی به هیچ‌کدام 
از پیمان‌های بین‌المللی ندارد و بسیاری از این معاهده‌ها از 
جمله NPT )پیمان منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای( را 
نپذیرفته و به پیمان‌هایی هم که پذیرفته است، پایبند نیست. 
در چنین شرایطی ما نباید در جاده یک طرفه حرکت کنیم، 
یعنی خودمان را به پیمان‌های جهانی متعهد بدانیم، اما رژیم 
غاصب صهیونیستی تمام چارچوب‌های بین‌المللی را نقض 

کنیم. بنابراین باید از NPT خارج شویم.

گفت وگو

نماینده مجلس: 

 باید از NPT خارج شویم

چرتکه 3

با منظور نشدن در حساب‌ها: 

400 هزار یورو در سد منجیل 
گم شد! 


